fol. 12ba. per Dei timorem vincuntur. finit de octo prin-
cipalibus vitiis. Incipit de penitentia.

Penitentia vera est penitenda non admittere, sed admissa
deflere.

fol. 126a. ut iustus iuste vivat. Amen.

Cum iam de moribus moralibusque disciplinis diu
dixerim, iterum rogas, fili inbuende, doceri . . .

1) Zahlzeichen am Rande, 2) Das Eingeklammerte in die hier
gelassene Liicke von 2 Zeilen spiiter eingetragen.
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fol. 128a. quae per vim rapiunt regnum caelorum. Finit.
Diversitas culparum diversitatem facit paenitentiarum.
Nam et corporum medici . . .
fol. 130b. si semel aut bis fecit, reddat primum proximo
suo dampnum quod fecit, et tribus . . .
Das Poenitential bricht hier ab; im Codex befinden sich
IIiIOCh 2 Blatter aus einem Hymnar; einige Worte Text mit
oten.
Der zweite noch vorhandene Bobbienser Columba-Codex,
bei Ottino als n, 62, in der Turiner Nationalbibliothek G.VII. 16
bezeichnet und dem 10. oder 11. Jahrhundert entstammend,
enthilt, von den am Anfang und am Schluss eingehefteten
Schutzblittern abgesehen, nur Schriften, welche fiir columba-
nisch galten. Das erste Vorsetzblatt, nicht paginiert, bietet
auf der Riickseite folgende 3 Hexameter von einer gleich-
zeitigen Hand:
Obtulit hunc librum Boniprandus mente libenti
Columbae, eximio patri. Qui legeris ergo
Dic: veniam largire Deus meritumque repende.
Dann von jiingerer Hand in grossen quigen darunter :
In hoc volumine infrascripta continentur, videlicet: Regula
epistolae 1 exortationes 1
sancti Columbani abbatis, Eiusdem instructiones sive sermones 14.
Eiusdem exortationes. Eiusdem exortatio de penitentia.
fol. 1la (zweites Schutzblatt). creavit quasi diceret machi-
navit. Proprie enim creare absque materia dicitur, facere
autem de materia. Plerique dicunt multos esse celos, ut:
Scinditur auricolor coeli septemplicis ethra . . .
fol. 1b. Cain vero septem peccata reputantur. Primum
quod male divisit, ut est: Ad gain vero et ad munera eius
non respexit. Secundum vero quod inviderat, ut: Iratusque
est Cain. Tertium quod tristis fuit, ut: Concidit vultus eius.
Quartum homicidium, ut: Interfecit eum. Quintum mendacium
utque respondit: Nescio. Sextum quod penitentiam non egerat,
ut: Quid fecisti, vox sanguinis fratris tu1 clamat ad me. Sep-
timum quod se ipsum desperavit, ut: Maior est iniquitas mea,
quam ut veniam merear.
fol. 2a. Liber? sancti (132) Columbani de Bobio.
Incipiunt capitula regulae. I. De obedientia II. De
taciturnitate III. De — expliciunt capitula.
Incipit regula beatissimi Columbani. Primo
omnium docemur? . . .

1) Klein iibergeschrieben. 2) Von hier ab andere, aber nicht viel
spitere Hand; mit grosseren Buchstaben, besser und gleichmissig mit
tiefschwarzer Tinte geschrieben. 3) Unten am Rande: ‘Iste liber est

monachorum . . . scriptus sub numero 132’. 8. o. 8. 248.
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fol. 13b. finit regula beati Columbani. Inecipit
instructio eiusdem de fide. Instructionis valde necessa-
riae curam gerens primum ante omnia quod omnibus scire
primum est, dicere breviter . . .

fol. 19a. item alia: Divinae profunditatis magnitudo .

fol. 23b. item tertia. Quid in mundo optimum est?
auctori . . .

fol. 28a. item quarta. Omnis disciplina iuxta aposto-
lum . . .
fol. 32a. item V. O tu vita quantos decepisti, quantos. ..
fol. 34a. item VI. Donante Domino de humana vita
diximus . . .

fol. 36a. item VII. fol. 36b. O te cecam insaniam,
o te cecam . . .

fol. 39a. item VIII. Ecce nunc de fine viae dicendum
est; iam . . .

fol. 41b. item nona. Adhuc de fine dicamus, fratres
karissimi; finis enim . . .

fol. 43b. item X. Multum nobis de fine, fratres karis-
simi, timorem Dominus . . .

fol. 48b. item XI. Moyses in lege scripsit: ‘Fecit Deus
hominem’ . . .

fol. 52a, item XII. de conpunctione. Conpunctionis ne-
nessariae insinuationem . . .

fol. 55b. Item XIII. Cotidianae experientiae ratiotina-
tionibus humanae vitae miseria . . .

fol. 59a. Incipit de VIII vitiis principalibus.
Octo sunt vitia principalia, quae mergunt hominem in inter-
itum. Gula, fornicatio .

fol. 60a. Incipit exortatio eiusdem. Cum iam de
moribus moralibusque disciplinis . . .

fol. 62b. quae per vim rapiunt regnum caelorum.

Incipit de penitentia. Paenitentia vera est, paeni-
tenda non admittere, sed admissa deflere . . . :

fol. 64a. ut iustus iuste vivat. Diversitas culparum
diversitatem facit penitentiarum . . .

fol. 70b. ante verae pacis coniunctionem et eternae salutis
conpaginem. FINIT,

Das Folgende von anderer, gleichzeitiger Hand, in unge-
fiigen Ziigen, mit blasser Tinte.
, Philippi presbyteri exemplum. Breves dies hominis sunt,
numerus mensium eius apud te est. Constituisti terminos eius,
%uos praeterire non poterit. Et alter propheta ait ad Deum:

cce veteres posuisti dies meos, id est, qui vetustate consu-

mantur et praetereant; sive, ut alii dixerunt: Ecce mensura-
biles posuisti dies meos, 1u0d mensuram quandam finis sui
acceperint dies mei, ut conplimenti sui terminum non excedant.
Iste ergo sensus et in istis duobus versiculis continetur.
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Wieder andere Schrift: Cuius modi lingua locutus est
]:l)leus in principio mundi dum diceret ‘fiat lux’ inveniri diffi-
cile est. '